Комитет по образованию города Барнаул

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 84»
656057, Алтайский край, г.Барнаул, ул.50 лет СССР,10

Тел.(3852)22-65-31, e-mail: mbou.sch84@barnaul-obr.ru

П Р И К А З
« 29 » сентября 2023г.  № 62 -осн

г. Барнаул

О назначении ответственного

за формирование базы данных по ГИА.

Об утверждении плана консультаций к ГИА,

дорожной карты организации и проведения

 ГИА в 2024 году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения ГИА по образовательным

программам основного общего образования», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка проведения

ГИА по образовательным программам среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного  за формирование региональной базы данных по

итоговой аттестации 9-х, 11-х классов в 2023-2024 учебном году заместителя директора по

УВР Кислову Ю.В.

2. Утвердить расписание консультационных занятий по подготовке к ГИА-2024

(Приложения 1,2)

3. Утвердить дорожную карту организации и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в МБОУ «СОШ №84» в 2024 году (Приложение 3)

3. Утвердить план подготовки к ГИА выпускников МБОУ «СОШ №84»,

испытывающих трудности в освоении программ, на 2023-2024 учебный год

(Приложение 4)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                      Н.Г.Жихарева

С приказом ознакомлены:

Кислова Ю.В. _______________

mailto:mbou.sch84@barnaul-obr.ru

Приложение 1

к  приказу № 62-осн от 29.09.2023

Расписание консультационных занятий

по подготовке к ОГЭ-2024

Предмет/

преподаватель

9А 9Б

 День недели/ время занятий

Русский язык
Новикова С.В.

Удодова А.М.

Среда

14.30

Пятница

15.30

Математика
Тимофеева Т.Н.

Баженова О.А.

Понедельник

14.30

Понедельник

14.30

Обществознание
Черепанова Л.А.

Четверг

15.15

Четверг

14.30

Информатика
Морева О.Н.

Вторник

16.00

Вторник

17.00

Химия
Бондарева Е.М.

Пятница

18.00

Биология
Кузнецова Л.Н.

Пятница

15.15

Физика
Чурикова Г.Д.

Вторник

14.30

География
Яровая С.П.

Вторник

14.30

Английский язык
Меденцев М.В.

Пятница

14.30

Приложение 2

к  приказу № 62-осн от 29.09.2023

Расписание консультационных занятий

по подготовке к ЕГЭ-2024

Предмет/

преподаватель

11А  11Б

День недели/ время занятий

Русский язык
Новикова С.В.

Герц И.Я.

Среда

14.30

Понедельник

15.00

Математика
Тимофеева Т.Н.

Базовая математика

Пятница 13.40

Профильная

Пятница 14.30

Обществознание
Кислов Е.А.

Среда

17.00

Физика
Чурикова Г.Д.

Вторник

14.30

Информатика
Морева О.Н.

Четверг

08.00

Химия
Бондарева Е.М.

Пятница

18.00

Биология
Кузнецова Л.Н.

Понедельник

15.10

Английский язык
Меденцев М.В.

Среда

14.30

Приложение 3

к  приказу № 62-осн от 29.09.2023

План подготовки к ГИА выпускников МБОУ «СОШ №84»,

испытывающих трудности в освоении программ, на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные Результат

1 Определение группы

«риска» учащихся,

сдающих ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ

Октябрь 2023 Администрация,

учителя-

предметники

Разработка

индивидуальных

планов по

ликвидации

пробелов

2 Формирование

сведений по

предварительному

выбору экзаменов

Октябрь  Зам.директора по

УВР, классные

руководители

Перечень

предметов,

выбранных для

сдачи

выпускниками

3 Консультации по

подготовке к ОГЭ,

ЕГЭ

октябрь - май Зам.директора по

УВР, классные

руководители,

учителя -

предметники

Расписание

консультаций,

проведение

занятий согласно

расписанию

4 Работа с психологом По

необходимости

Педагог-психолог Выявление

проблем, план по

их ликвидации

5 Организация

взаимодействия со

специалистами

социальных служб,

административными

органами, КДН,

ГИБДД, ОДН,

органами попеки и

попечительства

Раз в четверть,

по

необходимости

Социальный

педагог,

зам.директора по

ВР

Составление

списка

неблагополучных

семей, оказание

помощи по

выравниванию

социального

положения

6 Проведение пробного

итогового сочинения

в 11 - х классах

27.10.2023 Зам. директора по

УВР, учителя

русского языка и

литературы

Выявление

проблем при

написании

сочинения у

выпускников 11-х

классов, их

ликвидация

Проведение пробного

итогового

собеседования по

русскому языку в9-х

классах

22.12.2023 Зам. директора по

УВР, учителя

русского языка и

литературы

Выявление

проблем при

собеседовании у

выпускников 9-х

классов, их

ликвидация

7 Индивидуальные

беседы с родителями

(законными

представителями),

В течение

учебного года

Зам.директора по

УВР, классный

руководитель

Повышение

контроля за

успеваемостью и

посещаемостью

учащимися учащихся

8 Проведение

диагностических

работ в формате ЕГЭ,

ОГЭ, ГВЭ

Ноябрь-апрель Зам.директора по

УВР, учителя-

предметники

Выявление

пробелов,

отработка

процедуры сдачи

ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ

9 Организация работы

психолога по

консультированию

выпускников, их

родителей (законных

представителей) по

вопросам

психологической

поддержки

выпускников

В течение

учебного года

Зам.директора по

УВР, педагог-

психолог

Психологическая

поддержка

выпускников,

снятие

эмоциональной

напряженности

10 Контроль за

обучением учащихся,

входящих в группу

«риска»

В течение

учебного года

Классные

руководители

11 Посещение уроков,

контроль за

выполнением

программ

В течение

учебного года

Зам.директора по

УВР,

руководители

ШМО

Своевременная

корректировка

программ,

выявление проблем

при подготовке к

итоговой

аттестации, работа

с «группой риска»

на уроках

12 Участие в семинарах,

вебинарах по

подготовке к ЕГЭ

В течение

учебного года

Учителя -

предметники

Повышение проф.

компетентности

педагогов в

вопросах

подготовки к

итоговой

аттестации

13 Контроль за

посещением

консультаций

учащихся, входящих

в группу «риска»

В течение

учебного года

Класные

руководители,

администрация